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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2022 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

  (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: “ALTEC” sh.p.k me adresë: Fier Ballsh BALLSH "Mallakaster", Njesia 

Administrative "Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga "Qender", Godina Nr.15. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-50034-11-15-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim dhe vendosje kaldaje për QEA”, me fond 

limit: 4,225,000 (katërmilion e dyqind e njëzet e pesë mijë) lekë (pa tvsh)  vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat për lëvrimin e mallit  30 ditë nga 

data e lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

            oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “ALTEC” shpk  me Nipt: K57923807W 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3,902,000 (tremilion e nëntëqind e dymijë) 

lekë (pa tvsh). 

 

 

2. “SULOLLARI KLIMA” shpk me Nipt: K01529003M 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,190,000 (katërmilion e njëqind e 

nëntëdhjetë mijë) lekë (pa tvsh). 

 

3. “INPLY” shpk me Nipt: L51503032Q 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3,789,000 (tremilion e shtatëqind e 

tetëdhjetë e nëntëmijë) lekë (pa tvsh). 

 

4. “ARTEO 2018” shpk me Nipt: L82523203F 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,195,000 (katërmilion e njëqind e 

nëntëdhjetë e pesëmijë) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1.Arteo 2018 

1. OE nuk plotëson pikën 2.3.1. të kapacitetit teknik të DT ku parashikohet : 2.3.1. Për 

të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres se perllogaritur te 

kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose  

Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne 

fuqi,dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

 

OE ka paraqitur fatura tatimore ku mallrat e pershkruara nuk jane furnizme te se njejtes 

natyre me objektin e prokurimit. Fatura me nr.178 dhe bleres Luan Spahija pas skanimit 

te kodit QR fuguron si fature e cila ka korrigjime dhe nuk do te merret ne konsiderate. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me kete kriter. 

 

2. OE nuk plotëson pikën 2.3.3. të kapacitetit teknik të DT ku parashikohet: 2.3.3 Ne 

perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivin perkates te publikuar ne SPE, në mënyrë 
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që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori 

ekonomik nëse nuk është prodhues, duhet të paraqesë autorizim/kontrate 

bashkepunimi/furnizimi nga prodhuesi/distributori,  per mallin Kaldaje objekt prokurimi. 

Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori duhet te paraqitet dokumentacioni qe 

verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te autorizuar. 

OE ka paraqitur nje autorizim prodhuesi te kompanise Gardena Manufacturing GmbH, nga 

permbajtja e te cilit rezulton se kjo shoqeri ka si aktivitet produkte kopshtarie, cka vertetohet 

edhe kur logon ne websitin zyrtar te kesaj kompanie. 

 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me kete kriter. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në nenin 88 të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik" , i ndryshuar, parashikohet se : Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

 

 

2.Inply 

1. OE nuk plotëson pikën 2.3.1. të kapacitetit teknik të DT ku parashikohet : 2.3.1. Për 

të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres se perllogaritur te 

kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 
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tatimore te shitjes, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose  

Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne 

fuqi,dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

 

OE ka paraqitur fatura tatimore ku mallrat e pershkruara si materiale elektrike, vegla 

pune etj., nuk jane furnizme te se njejtes natyre me objektin e prokurimit e cila eshte 

furnizimi dhe vendosja e kaldajave per ngrohje. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me kete kriter. 

 

 

2. OE nuk plotëson pikën 2.3.2. të kapacitetit teknik të DT ku parashikohet : 2.3.2 

Operatori ekonomik duhet te disponoje dhe te paraqese certifikaten e vlefshme: 

 

 SSH/EN-ISO 9001-2015 “Sistemi i Menaxhimit te Cilesise” ose ekuivalente, e 

vlefshme, e lidhur me objektin e prokurimit 

Çertifikata e mesiperme duhet te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te 

njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Çertifikata ISO e paraqitur nga OE nuk ka si objekt ne fushen e çertifikimit trgtimin dhe 

instalimin e kaldajave apo sistmeve te ngrohjes duke mos pasur lidhje me objektin e 

prokurimit.  

 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me kete kriter. 

 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në nenin 88 të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik" , i ndryshuar, parashikohet se : Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 
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dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : “ALTEC” shpk  me adresë: 

Fier Ballsh BALLSH "MalIakaster", Njesia Administrative "Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga 

"Qender", Godina Nr.15, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 3,902,000 (tremilion e 

nëntëqind e dymijë) lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Petraq Popa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x. 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
  

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                ZV.KRYETARI 

                                                                                             Aulona Bylykbashi 
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